ПРОТОКОЛ № 3
заседания штаба по воспитательной работе МБОУ Рыновской ООШ

	п. Изумрудный, Тарасовского р-на, Ростовской обл.

«26» декабря 2022 г.

	Место проведения:
город, село, поселок, район, субъект РФ
		                                       Дата проведения

Присутствовало 8 человек.

Повестка дня
1. Анализ посещения членами ШВР классных часов в ноябре-декабре 2022 года.
2. Об организации новогодних праздников для обучающихся школы.
3. Организация занятости и досуга обучающихся в период зимних каникул.
4. Анализ воспитательной работы и работы штаба ВР за 2 четверть.
[bookmark: _Hlk128505148]По первому вопросу слушали заместителя директора по УВР Власову Лилию Ивановну, которая представила анализ посещенных классных часов.
Решили: принять к сведению информацию докладчика.
По второму вопросу слушали директора школы Стригунову Наталью Ивановну, заместителя директора по УВР Власову Лилию Ивановну и старшую вожатую Кириченко Ирину Алексеевну, которые предложили план-график организации новогодних праздников для обучающихся школы.
Решили: довести до сведения и назначить ответственными за организацию и проведение новогодних праздников для обучающихся старшую вожатую классных руководителей 1-9 классов.
По третьему вопросу слушали старшую вожатую Кириченко Ирину Алексеевну, которая предложила план-график организации занятости и досуга обучающихся в период зимних каникул.
Решили: План-график принять за основу, назначить ответственных за  проведение мероприятий.
По четвертому вопросу слушали директора школы Стригунову Наталью Ивановну и заместителя директора по УВР Власову Лилию Ивановну, которые выступили с докладом о результатах 2 четверти.
Решили:  принять к сведению содержащуюся в докладе информацию, устранить указанные недостатки.
Директор                                                                                    Н.И. Стригунова